Facta carta donationis seu traditionis notum die XI. Kalendas
Februarias, sub Era DCCCCLXXXVIIL®*, regnante Serenissimo rex
Ranimiro in Obieto, et comite Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Ego Severo et Stefano, qui hane traditionem fecimus, manus
nostras signos fecimus -}, et testibus tradimus ad roborandum:
SEBERUS. !

Sisebuto test.—Ramiro test.—Munnio ' test.—Sarracenus test.—
Galindo test.—Dulquiti test.—Potentins abba hic.—Bermudo abba
hic.—Enneco abba hic.—Aurobita hic.—Didaco rob.—Endura pres-
biter rob.—Julianus presbiter rob.—

—Bee. fol. 38, col. 2; Berganza, 1I, 393.

CXLIII
1 de Noviembre 966.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Rudericus trado anima et corpus proprium
et omnia facultatule mee et mea hereditate, terras et vineas, ubi-
que fuerit, ad integritate, ad tibi patri meo Severo abbati et ad
¢cclesie Sancte Eugenie, in cuius fundata est in ripa que dicitur
Mallmellare, tam in vita mea quam et post obitum meum; sic trado

* Monograma, dentro de un castillo sobre pefias, rodeado de drboles,
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ad ipsa regula vel ad fratribus tuis ipsa hereditate ubique potueritis
invenire, sit vobis concessum ad integrum; abeatis, teneatis fir.
miter per cuncta secula, ut de odie die vel tempore, filiis aut neptis
vel de propinquis aut extraneis aut de aliquis homo de subrogata
persona voce adduxerit contra ista traditione, sit excomunicatus
"a Deo et a fide eatholica, et cum Juda traditore abeat pausaturas;
et desuper pariet ipsa hereditate dupplata, et a parte dominus
terre inferat XX. libras aureas in cauto.

Facta carta traditionis die notum Kalendas Nobembris, Era
T1ITI*, regnante rex Sancio in Legione, et comite Fredinando Gun-
dissalbiz in Castella.

Ego Ruderico, qui hane cartula donationis fieri voluimus, et
relegendo cognovimus, manu mea propria sygnum fecijy, et tes-
tibus tradidi ad rovorandum,

Marco testis.—Transmondo testis.—Quintila testis.—Bellite tes-
tis.—Ziti rb.—Andere rb.—Falcone rb.—Trasmondo rb.—

— Bec. fol. 38, col. 3.

CXLIV
1 de Enero 951.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Alarico facio traditione ad ¢eclesie Sancte
Eugenie et ad tibi patri meo domno Severo abbati de mea ratione
de terras et de vineas et de omnia facultatule meg, ubique potue-
ritis invenire, sit vobis concessum ad integrum, ut de odie die vel
tempore, an ego aut filiis aut neptis vel subrinis aut de aliquis homo
de subrogata voce adduxerit aut iudicium conpulsaverit, sit male-
dictus a Deo et ad sanguine Christi descomunicatus; et super reddat
ipsa hereditate dupplata; et a parte regis terre inferat centum
golidos in cauto.

Facta carta traditionis die notum Kalendas Januarias, sub Era
DCCCCLXXVIIII 1, regnante rex Ordonio in Legione, et comite
Fredinando Gundissalbiz in Castella.

1 Fecha equivocada: debe faltar un X, pues asi s6lo resulta el afio g51, en
que ya reinaba Ordofio 1ll, como apunta esta escritura. El abad Severo, 4 quien
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Ego Alarico, qui hane cartula feci et relegendo audivi, manu
propria sygnum feci v« coram testes.

Stefano testis,—Paterno testis.—Meme hic.—Obeco hic.—Juliano
hiec.—Munnio hic.—Trasmondo hie.

—Bee. fol. 38, col. 3.
| CXLV
18 de Octubregd81.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Sisegutu, bono animo et spontanea mea
volumptate, sic vendo a tibi Siseguto abbate et ad vos fratres de
Sancta Eugenia propria mea terra cum suo fundus terre in facie de
meos filios et de meis heretarius, ipsa terra qui est in teritorium de
Malmellare, iusta terra de Abolmondar, et de alia parte, de Tras-
mondo, et in tercia parte, karrera antiqua qui discurrit ad ubique
locum; sic bendo io Siseguto ipsa terra per suos fixus; et in precio
quantum inter nobis bene complacuit, id est, V. solidos argenti; et
de ipso precio non remansit debito pro dare. Abeas, tu abba Sisebu-
to et teneas ipsa terra firmiter usque in perpetum viviturum, ut ab
odierno die vel tempore an ego Sisebuto, aut filiis meis aut germanis
vel subrinis aut aliquis homo subrogata persona, voce adduxerit, et
sit maledictus a Deo et ad sanguine Christi descomunicatus, amen;
et ipso quod supra resonat dupplato, et pariet in cautum ad dominus
terre III. libras aureas, et scriptura ista firmis permaneat.

Facta cartula conparationis notum die XV. Kalendas Novem-
bris, sub Era TXVIIII, regnante rex Ranimirum in Legione, et
comite Garcia Fredinandiz in Castella.

Ego Sisebuto, qui hanc cartula feci et relegendo cognovi, manu
Propria sygnum inpressi, et testibus tradidi ad roborandum: SI-
BEBUTUS.

Abolmondar testis.—Bellite testis.—Zite testis.—Munnio testis.—
Belasco rb.

=Bee. fol. 88, eol. 4.

S¢ Otorga la presente donacion, vivia alin el afo 976, segin se ve en la escri-
tura CXLVI.
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CXLVI
18 de Marzo 976.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Munio Danlaz, placuit mici atque convenit,
per spontanea mea volumptate gic bendo ad tibi Seberu abbate de
Sancte Eugenie et una cum fratribus tuis, qui est in territorio de
Malmellare, id est, una vinea cum suo terre fundus, de una pars,
vinea de Sarrazino; et de alia pars, ipsa hereditate que tradio Tellu
et uxor sua Gotina ad regula de Sancte Eugenie; et in precio quan-
tum inter nobis bene placuit, id est, uno kavallo per colore rodane,
balente XL. solidos argenti; et de ipso precio aput tibi Sebero nieil
remansit debito; abeas, teneas firmiter per omnia secula, ut de odie
die vel tempore de filiis aut de neptis aut de gens mea, qui voce
levaret aut iudicium compulsaverit, sit maledictus a Deo, et ipsa
vinea dupplata vel meliorata; et inferat a parte regis terre IIL.
libras aureas imr cauto.

Facta carta venditionis vel conparationis die notum XV. Kalen-
das Aprilis, sub Era TXIIIL?, regnante rex Ranimiro in Legione, et
comite (Garsea Fredinandiz in Castella.

Ego Munnio Danlaz, qui hanc cartula feci et relegendo audivi,
manu propria sygnum feci, et testibus tradidi ad rovorandum:
Munio L.

Bellite testis.—Quintla testis.—Meme testis.—Didaco testis.—Fla-
gino rovoravit et notuit.

CXLVII
19 de Enero 1062,

DE VILLA IRIEZO

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.—Magnum est enim
titulus donationis in qua nemo potest actum largitatis inrumpere
neque foras legen proicere, sed quicquid grato animo pronaque

' Monograma dentro de uma figura de castillo con seis torres.
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voluntate facere decreverit, semper liventer amplectitur. Ideoque
Fredinandus rex, una cum uxor mea Sahcia regina, evenit nobis
caro animo integroque consilio et liberali alvitrio ut faceremus tibi
fidelissimo nostro Scemeno ¢piscopo cartula donationis, sicuti et
facimus, de illa curte cum suas kassas in Villa Iriezo, qui fuit de illo
mannero Ziti Ovecoz cum suis hereditatibus ab omni integritate; de
una pars iuxta alataneo de Salbator, de IL.*, agro de Stefano. Prop-
ter servitium bonum quod mici feeisti et promittis facere, ideo dono
et concedo tibi Scemeno ¢piscopo illa hereditate cum terris, vineis,
pratis, pascunis, quemadmodum debebamus ea iurificare a parte
regia, propter quod accepimus de te Scemeno ¢piscopo per manu
fidelissimo Fredinando Anaeliz confirmandam cartula ista CLXXX,
solidos de argento.

Sane, quod minime credimus, qui contra hune nostrum factum ad
disrumpendum venerit, quisquis fuerit contrarius qui talia comisse-
rit, quomodo pariet tibi Scemeno ¢piscopo vel qui voci tug pulsave-
ritipsa hereditate in duplo, et in limite cum simili labore; et a parte
regia inferat X. libras ex purissimo auro, stante et permanente hec
series seriptura per secula cuncta.

Facta cartula donationis vel concessionis die notum sabbato
XIIII. Kalendas Februarias, Era TC.*

Fredinandus rex in hac cartula donationis, quam fieri iussi, ma-
hum meam roboravi. ¥4 FREDINANDUs REX !—Sancia regina uxor
eius 4. —

Nunno Albariz conf.—Sarracino Hauniz conf.—Roderico Bermu-
diz conf.—Veila Obecoz rob.—Gundissalbo rob.—Adefonso rob.—
Sancio rob.—Christoforus rob.—Nuno rob.—Radmiro test.—Vincenti
test.—Petro Amargo test.

—Bec. fol. 39, col. 2; Berganza, 11, 432.

y Monograma, que es distinto de los otros usados por Fernando I; se compone
Unicamente de Jas letras F. R, y una cruz, debajo de un arco.
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CXLVIII
8 de Febrero 1068.
DE GULPALIARES

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.—Magnum est
enim titulus donationis in qua nemo potest actum largitatis inrum ~
pere neque foras legem proicere, sed quicquid grato animo prona-
que volumptate facere decreverit, semper libenter amplectitur.
Ideoque Sancius rex evenit mici, earo animo integroque econsilio et
liverali arvitrio, ut facerem tibi patri meo Scemeno g¢piscopo ecum
cartula dona.dopia, sicuti et facio, de illa mea curte cum tres korrales
cum suis hereditatibus qué fuerunt de meo populatore Annaia
Godsendiz in Gulpeliares ', tam de terris quam et de vineis seu et
pratis, ab omni integritate, ut tibi deserviat cunctis diebus vite tue;
post obitum vero tuum serviant quod tua fuerit volumptas. Et ad
confirmandam cartulam istam accepi de te Scemeno ¢piseopo uno
kavallo roseo valens CC. solidos de argenteo.

Sane, quod minime credo, qui contra hune meum factum ad dis-
rumpendum venerit, tam ex propinquis quam extraneis, sit ille Deo
reus, et Corporis et Sanguinis Domini Nostri Jhesu Christi extraneus;
pro damna secularia inferat tibi patri meo Seemeno ¢piscopo ipsa
hereditate in dupplo, et a parte regia XX. libras aureas conferat in
cauto, stante et permanente hee series seriptura per secula cuncta .

Facta cartula donationis notum die quod erit VI." feria, VI Idus
Februarii, Era TCVI.®

Sancius rex han donationis a me facta roborem: SANCIUS REX 2.

Roderico Bermudo test.—Didaco Albariz test.—Didaco Gundis-
salbiz test.—Hanne Hanniz test.— Gundissalbo Albariz rob.—Albaro
Salbatoriz rob.—Ordonio Ordoniz rob.—(Gundissalbo Salbatoriz rob.
—Antonino Nuniz rob.— Bermudiz hic 3.

— Bee. fol. 89. col. 3; Berganza, 11, 435.

1 Gulpejares en el siglo XIV: ha desaparecido; estaba entre Villariezo y Burgos.
— % Monograma, cuya figura reprodujo Berganza (Il, 435).— * Berganza afiade las
suscripciones siguientes, sin decir de donde las toma: Bernaldus episcopus cf.—
Petrus episcopus cf.—Gomessanus episcopus cf.— Ennecus abbas Onniensis hic,—
Garsea abba Sancti Petri Arlanga hic.—Sisebutus abba in Caradinna hic,—Do-
minicus abba in Sancli Sebastiani hic,— Vincentius scriba.
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CXLIX
26 de Octubre 1073.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine. —Ego Felix et uxor mea Scemena et filius meus
Stefanus, placuit nobis atque convenit et spontanea volumptate, ut
venderemus terrra nostra ad tibi Scemeoni ¢piscopi in flumen quem
vocitant Kavia, iuxta terra de Annaya Odsendiz, de alia pars,
ipsum rivulum supradicto; et tu dedisti nobis precium quantum
bene nobis placuit, id est, V. solidos de argento, et una terra in
prestamo; et de ipso precio nicil remansit debito, et de odie vel
tempore ipsa terra abeatis, teneatis per secula cuncta.

Et si aliquis homo ex mea progenie vel extraneis, subrogata
persona, inquietare voluerit, quomodo pariet tibi dupplata vel
meliorata, et ad dominus terre conferat XXX, solidos argenti.

Facta cartula die notum VII. Kalendas Novembris, Era TCXI.*,
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella.

Ego Felix et uxor mea Scemena una cum filio nostro Stefano,
qui hanc cartula fieri iussimus et relegendo audivimus, manus
nostras syngulos sygnos fecimus 4 -, et testibus tradimus ad ro-
vorandum.

Abba Sysebuto testis.—Gundissalbo testis.—Radmiro testis.—
Dominico notuit.

—Bee. fol. 40, col. 1.
CL

1.de Febrero 1044,
DE VILLAJIRIZO

In Dei nomine.—Ego Jhoannes Galindiz et ego Obeco Sangoz
Placuit nobis atque convenit, grato animo et bona voluntas vendi-
mus ad tibi domno Gomessani abba magguelo qui est in adito de
Ortales de Arcos, iuxta vinea de Mer Jhoannes, et de alia pars de
Flagino; et accepimus de tibi precium quantum inter nobis bene

conplacuit, id est, XI, golidos argenti; et de precio non remansit
- 11
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aput te; de post hodie die hac tempore de nostro iure sit abrasa et
in tuo iuro de tibi Gomessani git confirmata.

Et si quis tamen ex nos an nostris filiis vel neptis aut germanis,
propinquis vel extraneis, aliquis homo, subrogata persona inquietare
voluerit, sit maledictus a Deo; et ipso magguelo dupplato; et ad
regia parte conferat L. solidos in cauto; et hanc scriptura firmis
permaneat.

Facta cartula venditionis vel conparationis die notum Kalendas
Februarias, Era TLXXXII, regnante rex Fredinando in Legione et
in Castella.

Ego Jhoannes Galindiz et ego Obeco Sangez hane cartula ven-
ditionis fieri voluimus, manus nostras sygnos inpressi (sic) coram
testes: I[HOANNES] G[ALINDEZ].

Falcon testis.—Ihoannes Vellitez testis,—Zisla testis.-—Ziti testis.

—Bec. fol. 40, col. 1.

CLI
28 de Enero 1048.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Mater sic vendo ad tibi Scemeno ferragine
de Gundissalbo, de alia pars karreras ubi voluerit ubique ire; et
dedisti nobis in precio quantum nobis bene conplacuit, id est, VIII.
solidos de argento; et de illo precio non remansit debito; abeatis,
vendicitis per secula cuncta.

Si quis tamen an ego Mater, aut filiis vel neptis seu subrinis vel
extraneis, hanc subrogata persona, inquietare voluerit, sit ana-
thematus et ipsa ferragine dupplata; et ad dominus terre conferat
L. solidos argenti in cautis; et hec venditio firris permaneat usque
in seculum viviturum,

Facta cartula conparationis die notum V. Kalendas Februarias,
sub Era TLXXXVI.", regnante rex Fredinando in Legione et in
Castella.

Ego domna Mater, qui hanc cartula ista feci, et relegendo cog-
novi, manu propria sygnnm inpressi -}- coram testes.
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Domno Scemeno hic.—Ihoannes hic.—Obeco Beilaz hic.—Domno
Obeco hic.—Domno Zissila rb.—

—Bec. fol. 40, col. 2.
CLII
23 de Enero 1065.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ex me Fredinando Anageldiz, placuit mici atque
convenit, grato animo et vona voluntate, sic vendo ad tibi Simeonis
illa hereditate qui fuit de illo mannero Zite Obecoz: vendo illa ere-
ditate cum suo lavore de illas casas cum mandato de meo senior
domno Fredinando in villa que vocitant Eriezo, de una pars, iusta
alatanios Salbator; de alia pars, agro de Stefano; et accepi precio
€go Fredinando de tibi Symeonis episcopus quantum nobis bene
blacuit, id est, CLXXX. solidos de argento, tamen de ipso precio
non remansit debito; abeas, teneas, vindices iure quieto perpetim
abiturum.

Si quis tamen]aliquis homo, potestas aut maiorino, sublevaverit
Voce pro ipsa ereditate, quomodo pariet illa in dupplo; et ad domi-
hus terre conferat quingentos solidos in cautis,

Facta carta notum die X. Kalendas Februarias, sub Era TCIIIL.®,
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Fredinando Anageldez, qui hane cartula feei et relegendo
€ognovi, manu mea sygnum inpressi -, et testibus tradidi ad rovo-
randum,

Sancio testis,—Christoforus testis.—Beila Obecoz testis.— Alfon-
80 testis,—Nunnu rb.—Gundissalbo rb.—Radmiro rb.—Vincenti rb.

—Bec. fol. 40, col. 3.
CLIII
29 de Junio 1065.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Zite Sangez cum usor mea domna Eilo,
Placuit nobig atque convenimus grato animo et bona voluntas, sic
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vendivimus ad tibi Symeonis episcopus una karrera per nostrum
agro de tres status in amplo de una pars usque ad altera. Et acce-
pimus precio pro ypsa karrera de tibi Symeonis uno agro valente
XXXI. solidos de argentum.—Ego Petro et uxor mea Gotina, pla-
cuit nobis adque convenimus grato animo et vona volumptas, ven-
dimus ad tibi Symeonis ¢piscopus nostra terra propria que abuimus
in aditus de Rivulo de Kavia, de una pars, agro de Sancti Tome !;
et de alia pars de Mikael; et accepimus pro ipsa terra altera terra
valente XX. solidos cum sua messis et X. solidos de argentum et
IIL. libras de lana; tamen de ipso non remansit pro dare debito,
abeatis, teneatis, teneatis (si¢) iure quietum perpetim abiturum.

Si quis tamen ego Zite Sangez cum uxor mea Eilo pro ipsa
karrera sublevaverit vocem contra tibi Symeonis ¢piscopus, de
filiis nostris vel germanis aut aliquis homo, quomodo pariet ipsa
karrera dupplata vel meliorata; et reddat in cauto LX. solidos de
argento.

8i quis tamen ego Petro ef uxor mea Gotina pro ipsa terra
sublevaverit voce, sit anathematus, amen; et pariet ipsa terra
dupplata, et ad dominus terre pariet L. solidos; scriptura ista firmis
permaneat.

Facta carta venditionis vel comparationis tercio Kalendas Ju-
lias, in Era TCIIL* regnante rex Fredinando in Legione, in
Castella.

Ego Ziti Sangez et uxor mea Eilo, qui hane kartula fecimus,
relegendo cognovimus, manus nostras rovoravimus + coram tes-
tes: ZiTr 2,

Ego Petrus et uxor mea Gotina, qui hanc carta fecimus et
relegendo eognovimus, manibus nostris sygnus fecimus -+, et testi-
bus tradidimus ad rovorandum.

Christoforus testis.—Salbator testis.—Beila Obecoz testis,—Sal-
bator presbiter testis.

— Bec, fol. 40, col. 4.

1 Este monasterio pertenecia 4 |a abadia de S, Pedro de Arlanza, y estaba
dentro de los términos de Villariezo, (Cf. Fuentes... I. p. 3.).— * Monograma den-
tro de una figura de iglesia con tres naves y una cruz en el dbside de la central,
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CLIV
1 de Mayo 1050.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Ihoannes et uxor mea Monina, per linenza
que nobis contibit ex quantra tibi domno nostro Gomessani ¢piscopo
in domum tuam sedentem, fuxieronme duos homines de tuo zepo,
que tenebas per CC. solidos, et super ista linenza que mici contin-
gibit, ego fui fornicatum?, et tornabit me ad mea muliere, et per
ista linemza rogavimus tibi ego Ihoannes et uxor mea Munina con
una vinea in loco quod dicitur Trastorre; de una pars, vinea de
tibi Gomessano ¢piscopo, et de alia pars, vinea de tibi Gomessano
¢piscopo, et in tercia pars, vinea de Gondessalbo Vellitiz, et ad
fundus de illa vinea carrera discurrente ad balle de Cobiellas; et
uno horto quod dicitur Sobbilla, de una pars, orto de Gtomessani
¢Piscopo; et de alia pars, de illo ¢piscopo; et in tercia pars, orto de
Beila Obecoz; et tornabit ex quantra nobis Gomessani gpiscopo
media quartilla de ordio et media quartilla de trico.

Si quis tamen odie die vel tempore, ego IThoannes et uxor mea
Monina, de iure nostro sit exita illa vinea et orto et in tuo iure de
tibi Gomessano e¢piscopo sit confirmata; abeas, teneas firmiter per
Becula cuncta, amen.

Ego Thoannes una cum uxor mea Monina, de filiis nostris aut de
neptis vel aliquis homo, qui voce aut contrarius venerit, sit con=
demnatus; et ipsa hereditate duplata simili tali loco: et ad dominus
terre pariet COCC. solidos in cauto.

Facta carta confirmationis die notum Kalendas Maias, Era
TLXXXVIII.‘, regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Ihoannes et uxor mea Monina, qui hane carta confirmationis
fieri voluimus, et relegendo audivimus, et de manus nostras sygnos
fecimus coram testes + -

Beila Obecoz testis,.—Gundisalbo Bellitiz testis.—Cisla testis.—
Christoforus testis.—Petro testis.—Ziti Sangoz rb.—Nunu Nuniz rb.
—Ziti Obecoz rb.—Gundisalbo Didaz rb.

—Bec. fol. 41, col, 1.
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CLV
9 de Diciembre 1052.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Ectavita et Urraka, una pariter cum filiis
meis Petro et Didaco, placuit nobis atque convenimus, grato animo
ot bona voluntas vendimus ad tibi domno Eximino presbiter vinea in
adito de villa de Arcos qui vocitant valle de Cobiellas iusta vinea de
Albaro Petriz de Burgos; et de alia pars, vinea de Albaro Fabiviz;
et de alia pars, serna de illo rex; et de alia pars, karrera qui
digcurrit ad ubique; et aceepimus precium quantum inter uobis
bene placuit, id est, XXVIII. solidos de argento; et ex ipso precio
nicil remansit debito; ita tamen ut ex odierno die vel tempore de
nostro iure sit abrasa et in vestro dominio maneat confirmata;
abeas, teneas, vindices iure quieto longo per evo.

Si quis autem, quod fieri minime credimus, an nos aut filiis vel
germanis aut neptis seu aliquis homo ex successoribus, subrogata
persona, contra hane nostrum scriptum ad disrumpendum venerit,'
sit maledictus a Deo, et ad sanguine Christi sit descommunicatus,
amen; et ipsa hereditate dupplata vel meliorata, et a parte regis
terre conferat VI. libras aureas in cauto.

Facta carta venditionis vel conparationis notum die V. Idus
Decembris, Era TLXXXX.? regnante rex Fredinando in Legione
et in Castella.

Ego Ectavita et Urraka, una cum filios nostros Petro et Didaco,
qui hanc cartula fieri iussimus, manus proprias syngulos sygnos
fecimus + -+ + - et testibus tradimus ad rovorandum:

(1.* Col.) Beila Obecoz testis.—Domno IThoantes testis.—Christo-
forus testis.—Ectavita rb.—(2.* Col.) Zite Sangoz testis.—Salbatore
testis.—Gundissalbo testis,.—Flagino rb.

—Bee. fol. 41, col. 2.
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CLVI
20 de Julio 1064.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Velasius simul cum sorore mea donna Tota
et nepotibus meis Dominico et Andres, facimus cartulam de por-
tione nostra, que est iusta ortum, tibi Scemeno ¢piscopo pro frater-
nitate quam spopondi Deo et Sancto Martyno ! et tibi patri nostro
Scemeno ¢piscopo secundum auctoritatem anticorum Patrum, ut de
odie die vel tempore de iure nostro sit expulsa et in tuo dominio
sit confirmata.

Si quis ex nostris consanguineis hane cartulam inquietare volue-
rit, sit anathematus et illo agro dupplato; et ad dominus terre I111I.
libras aureas in cautis.

Facta carta notum die XIII. Kalendas Agusti, Era TCII* cu-
rrente Fredinandus rex in Legione et in Castella.

Nos omnes suprascripti, qui hanc cartulam facere iussimus,
Propriis manibus sygnum impressimus -, et testibus tradimus ad
revorandum.

Beila hic testis.—Gundissalbo hic testis.—Vincenti hic testis.—
Ranimiro hie testis.—Cite hic testis.

—DBee. fol. 41, col. 3; Berganza, 11, 433.

CLVII
20 de Jumio 1040.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Ibera, una pariter cum filiis meis Petro et
Gudistio, placuit nobis atque convenit, spontanea nostra voluntas
vVendimus ad tibi domno Gomiz abba vinea in adito de Villa Iriezo,
inloco pernominato Quintana !, iuxta vinea de domno Scemeno abba,

' Monasterio de San Martin de Villariezo.— * Aun lleva este nombre un paraje
al E. de Villariezo, junto al rio Cabia; no cabe duda que este Quintana es el men-

Cionado en la escritura CXXVI,
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et de alia pars, vinea de Moriel; et accepimus precium quantum
inter nobis bene conplaciut, id est, XXV. solidos et medio, et ex
ipso precio nicil remansit aput tibi debito; ita tamen ut ex odierno
die vel tempore de nostro iure sit exita et in vestro dominio sit

confirmata; abeas, teneas, vindices iure quieto longo per evo. '

Si quis autem, quod fieri minime credimus, an nos an filiis, nep-
tis vel germanis, propinquis seu extraneis, aut aliqua subrogata
persona, contra hune nostrum scriptum ad inrumpendum venerit
vel venerimus, sid ad Domino maledictus, amen, et ipsa binea dup-
plata vel meliorata; et inferat ad dominus terre X. libras aureas
in cautis.

Facta carta die notum XII. Kalendas Julias, Era TLXXVIII.®,
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Ibera, una cum filils meis Petro et Gudesteo, qui hane car-
tula venditionis vel conparationis fieri voluimus, manus nostras
proprias sygnos inpressimus, et testibus tradimus ad rovorandum. -

Domno Dominico testis.—Beila Obecoz rb.—Domno Pascual tes-
tis.—Didaco rb.—Tellu testis.—Obeco rb.—Endura testis.—Tello
rb.—Gomiz testis.—Salbator rb,

—Bec. fol. 41, col. 4.
CLVIIIL
28 de Enero 1048.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Beila et Stefano et Cisla, sic vendimus tibi
Gomiz ¢piseopo una terra fusta terra de domno Petro, de alia pars,
terra de Beila Obecoz; et dedistis nobis precium quantum nobis
bene placuit, id est, VIL solidos argenti; et de precium non remansit
pro dare debito; et de odie vel tempore in tuo iure sit confirmatum:
abeas, teneas per secula cuncta.

Si quis tamen ego Beila et Stefano et Cisla an nobis aut aliquis
de sanguinibus nostris, propinquis seu extraneis, subrogata per-
sona, inquietare voluerit, sit anathematus, amen, et ipsa terra
dupplata vel meliorata; et a parte regis terre centum solidos
in cautis.
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Facta cartula conparationis die notum V. Kalendas Februarias,
Era TLXXXVI?®, regnante serenissimo principe Fredinando in Le-
gione et in Castella.

Ego Beila et Stefano et Cisla, qui hane terram vendidimus et
carta ista legente audivimus, manus nostras singulos sygnos im-
pressimus: 4 -+ -, et testibus tradimus ad rovorandum: BEILA.

Domno Eximino abba hie rb.—Domno IThoannes hie rb.—Domno
Obeco hic rb.—Domno Cisla hic rb.—Domno Gundissalbo hic testis.

—Bee. fol. 42, col. 1.

CLIX
17 de Septiembre 1049.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Thoanes et Obeco, sic vendemus ad tibi
Gomiz ¢piscopo agrum que est in adito de Arcos iusta agrum de
rege; et de alia pars, agrum de Falcone; et in tercia pars, ribulo
qui digeurrit ubique; et dedistis nobis in precio quantum nobis bene
conplacuit, id est, XXI. solidos de argento, et de precio non reman-
git debito pro dare, ut de odie die vel tempore in tuo dominio de tibi
Gomessano gpiscopo sit confirmatum per secula cuncta, amen.

Si quis tamen ego Thoannes et Obeco, an nobis aut filiis nostris
aut neptis vel germanis seu sobrinis propinquis vel extraneis, hanc
subrogata persona, inquietare voluerit, sit anathematus a fide
catlica (sic) amen; et ipsa terra dupplata in simili tali loco; et ad
dominus terre conferat CC. solidos in cauto.

Facta carta conparationis die notum XV. Kalendas Octobris,
Era TLXXXVII, regnante serenissimo principe Fredinando in Le-
8ione et in Castella.

Ego Thoannes et Obeco, qui hanc carta ista relegendo audivi-
Mmus, manus nostras singulos sygnos inpressimus coram testes.

(1.* Col,) Obeeco Armentariz cf.—Beila Obecoz ef,—Gundissalbo
¢!.—Obeconi presbiter scriptor.—(2.* Col.)—Juliani testis.—Falco-
nius testis.—Ihoanes testis.

—Bec. fol. 42, col. 1.
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CLX
14 de Abril 1050,
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Salvator et Petro, sic vendimus ad tibi
Gomessano episcopo vinea nostra propria in villa pernominata
Villa Iriezo, in loco qui dicitur Mazanare, iusta vinea qui dicitur
Mazanare, et de alia pars, terra de Sancti Jhoannis !; et in tercia,
karrera qui discurrit ad ubique; et in precium quantum nobis bene
placuit, id est, XX. solidos de argento; et de precium non remansit
debito; et de odie vel tempore de meo iure sit exita, et ad tibi Go-
messani ¢piscopi ipsa vinea sit confirmata per secula, amen.

Si quis tamen ego Jhoannes et Petro, de sanguinibus nostris aut
aliquis homo ad disrumpendum venerit, subrogata persona inquie-
tare voluerit, sit maledictus et confusus a Deo, amen, et ipsa vi-
nea dupplata vel meliorata in suo limite; et exsolbat a parte regis
terre C. solidos in cautis; et scriptura ista firmis permaneat.

Facta carta dei notum X VIII. Kalendas Maias, Era TLXXXVIIT?,
regnante rex Fredinandus in Legione et in Castella.

Ego Salbator et Petro, qui hanc vinea vendivimus et precium
accepimus, seriptura ista legente audivimus, manus nostras sygnos
inpressimus + -, et testibus tradimus ad rovorandum,

Domno Salbatore hic.—Domno Flagino hic.—Domno Obeco hie.
—Domno Agenare hic.—Domno Jhoannes hic.—Beila Obecoz tes-
tis.—Obeco Didaz testis.—Christoforus testis. —Salbator testis.—
Zite testis.

—Bec. fol. 42, col. 2.
CLXI
31 de Julio 1065.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine et individue Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus
Sanctus.—Ego Floria, tamen cum filiis meis, placuit nobis atque

3 Acaso fuera el monasterio de San Juan, sito en los arrabales de Burgos,
camino de esta poblacién 4 Villariezo,
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convenimus, grato animo et spontanea voluntate gic vendivimus
ad tibi Symeonis gpiscopus nostro agro proprio que abuimus in
aditus ubi dicent Flumen Kavia '; sunt hereditarios de una pars,
agro de Zite Sangec; et de alia pars, agro de Christoforus; et de
tercia pars, rio qui discurrit ubique flumen Aslanzonis; et accepi-
mus precium quantum nobis bene placuit, id est, XXVI. solidos
de argento; tamen de ipso precio non remansit debito; abeatis, te-
neatis iure quietu perpetim abiturum.

Si quis tamen, an nobis an filiis nostris aut aliquis de sanguinibus
nostris vel extraneis, qui voce adduxerit aut contrarius fuerit super
hune factum nostrum, sit condempnatus et anathematus; et cum
Juda, qui Dominum tradidit, abeat partem in inferno inferiori,
amen; et pariet ipso agro dupplato; et a parte regis terre inferat
C(C. solidos argenti in cautis; et seriptura ista firmis permaneat.

Facta carta notum die I1I. Kalendas Agustas, in Era TCIIL®,
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Floria, una cum filiis meis, qui hane cartula fecimus et
relegendo cognovimus, manus propria singulos sygnos fecimus
+ <, et testibus tradimus ad roborandum.

Zite Sangez testis.—Salbator testis.—Gundissalbo testis.—Beila

Obecoz rb.—Nunu rb.

—Bee. fol. 42, col. 3.

CLXII
14 de Abril 1048.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Cisilani et Ihoannes et Munina vendemus
ad tibi Gomessani ¢piscopi terra nostra propia; de una pars, terra
de illo ¢piscopo; et de alia pars, karrera antiqua qui discurrit ad
Burgos; et de alia pars, defesa de illo rex; et in precium quantum
inter nobis bene placuit, id est, XXV. solidos argenti et una obelia,
ol de precium non remansit debito; de odie vel tempore de tibi
Gomessano episcopo ipsa terra in tuo dominio sit confirmata; abeas,
Vindices adque defendas, amen.

' Rucabia,
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Si quis tamen, ego (lisla et Thoannes et Munina, de filiis nostris
aut de neptis vel subrinis, propinquis vel extraneis, aut aliquis quis-
quis? sit homo subrogata persona inguietare voluerit, abeat partem
cum Juda, qui Dominum tradidit, in tartarum permaneat, amen;
et ipsa terra reddat dupplata; et ad dominus terre conferat V.
libras aureas.

Facta carta venditionis vel conparationis die notum XVIII. Ka«
lendas Maias, sub Era TLXXXVI*, regnante rex Fredinando in
Legione et in Castella.

Ego (lisla et Thoannes et Munina, qui hane seriptura ista fecimus
et relegendo cognovimus, de manus nostras sygnos impressimus
-+ - 4, coram testes tradimus ad rovorandum.

Domno Juliano hic.—Domno Salbatore hic.—Domno Obeco hic.—
Domno Flagino hic.—Domno Acenare hic.—Obeco hic.—Ruderico
hic.—Gundesalbo hic.

Beila Obecoz testis.—Annaia testis.—Christoforus testis.—Zite
Sangeg testis.—Salbatore testis.—Cite Obecoz testis.—Nunu testis.—
Domno Thoannes testis.

~—Bee. fol. 42, col. 4.

CLXIII
1 de Abril 1053.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Sancio Ihoanes et Pascual lhoanes, una
cum uxores nostras Teresa et Bellita, sic vendimus ad tibi Gomes-
sani una nostra propria ferragine iusta illo palatio; de alia pars,
karrera discurrente que vadunt ad illos ortos; el accepimus precio
de tibi Gomessani quantumn bene conplacuit, id est, X. solidos
et VI. arcs., et de ipso precio non remansit debito ex contra me
Gomegsani; de post odie die vel tempore de iure nostro exita, et in
tuo dominio de tibi Gomessani sit confirmata per secula cuncta.

Si quis tamen aliquis homo, filiis aut neptis aut germanis vel
extraneis, subrogata persona, inquietare voluerit, sit maledictus
a Deo; et ipsa ferragine dupplata vel meliorata in limite; et bene-
dictio scriptura plena firmis permaneat.
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Facta carta confirmationis die notum Kalendas Aprilis, Era
TLXXXXIL* regnante rex Fredinandus in Legione ot in Castella.

Ego Sancio Jhoannes et Pascual Jhoannes hanc ipsa terra ven-
dimus, et precium accipimus, et carta seripta legentem audivimus,
manus nostras proprias roboravimus coram testes: JHOANES.,

(1.* Col.) Domno Galindo rb.—Jhoanes Julianiz rb.—Sancio Pas-
cualez rb,—Vita Gomariz rb.—Cipriane Gundisalbiz rb.—(2.* Cbl.)
—Dominico ablas (sie) testis.—Gomiz Jhoanes testis.—Beila Nigque-

tiz testis,—Joanes testis,—Dominico Donez testis.—Gomiz Fierro
testis.

~Bec. fol. 48, eol, 1.

CLX1IV
6 de Junio 10567.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Petro et uxor mea Gotina, placuit nobis
atque convenit, nostra spontanea voluntate vendemus ad wvobis
domno Eximino presbiter vinea nostra propria in villa que voei-
tant Saldania 1, iusta karrera que discurrit ad Burgos; et de alia
pars, vinea de domno Enneco; et de tercia pars, via que discurrit
ad Vallunkera; et dedistis nobis precium, id est, XV. solidos de
argento, quantum nobis conplacuit; et de ipso precio non remansit
debito pro dare; de odierno die vel tempore de nostro iure sit abra-
8a et in vestra potestate sit confirmata usque in seculum.

Et si aliquis homo, germanis aut filiis vel neptis aut subrinis,
Propinquis seu extraneis, qui ad ista carta disrumpendum venerit,
8it confusus et anathematus, amen; et pariet ipsa vinea dupplata;
et ad dominus terre VI. libras aureas in cauto.

Facta carta notum die VIII. Idus Junias, in Era TLXXXXV.*,
regnante rex domnus Fredinandus in Legione et in Castella.

Et ego Petro et uxor mea Gotina, qui hanc cartula fecimus et
legente audivimus, de manus nostras sygnos fecimus coram tes-

tes + .

! Saldaiia de Burgos, cerca de Sarracin, 4 o kilometros al S, de Burgos.
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(1.2 Col.) Garsea Munnioz ef.—Monnina ef,—Domno Salbatore.
—(2. Col.)—Munnio Mimaz rb.—IFeles rb.—Domno Munnio rb.

—Bec. fol. 43, col. 2.

CLXV
24 de Abril 1051.
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Falcone presbiter sic vendo ad tibi Gomiz
abbate de Karadigna vinea mea que est in adito de Villa Iriezo,
iusta vinea de Sancti Jhoannis; de alias pars, vinea de Nunu Be-
lascoz; et in tercia pars, vinea de Garcia Peitroz: et accepi precio,
id est XX. solidos argenti, et de illo precio non remansit debito pro
dare; de post odie die ac tempore de meo iuro sit exita et in tuo
dominio de tibi Gomiz sit confirmata per secula.

Si quis tamen ego Falcone aut de sanguinibus meis vel extraneis,
qui voce levaret aut iudicium compulsaverit, sit damnatus et cum
Juda, qui Dominum tradidit, abeat partem in inferno ‘inferiore,
amen; et ipsa vinea dupplata in simili loco; et a parte regis terre
II1I. libras aureas in cautis; et seriptura ista firmitatem abeat plena.

Facta carta benditionis vel comparationis die notum VIIL. Ka-
lendas Maias, Era TLXXXVIIIL?® regnante rex Fredinando in
Legione et in Castella.

Ego Faleonius presbiter, qui hanc cartula feci et relegendo
audivi, de manu mea sygnum inprissi -}, et testibus tradidi ad
rovorandum.

Dominico abba c¢f.—Fanni cf.—Belagco cf.—Bellite ¢f.—Falcone
rb.—Domno Orbita rb.—Jhoannes rb.—Beila rb,

—Bee. fol. 43, col. 3.

CLXVI
4 de Julio 1047,
DE VILLA IRIEZO

In Dei nomine.—Ego Bellite et uxor mea Maria, una cum filios
nostros Gundissalbo et Momadonna, placuit nobis atque conveni-
mus per spontanea nostra volumptate ut vendemus tibi Gomessani
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atque sorore tua Faquilo una vice de molino que abemus in ipso
molino, quod est tuum, iuxta molino de Beila Obecoz, de alia pars
terra tua et de sorore tua, et via qui diseurrit ab ubique; et dedisti
nobis precium quantum inter nobis bene placuit, id est, IIII. solidos
et dimidio; et de ipso precio nicil precium remansit; ut de odie die
vel tempore de meo wro sit exita et in tuo dominio de Gomessani
8it confirmata per secula cuncta, amen.

Si quis de filiis aut de neptis nostris, propinquis seu extraneis, vel
aliquis homo subrogata persona inquietare voluerit, sit extrematus
de consortium beatorum iustorum, amen; et ista vice de molino
~ dupplata in simili tali molino; et ad dominus terre L. solidos de
argento.

, Facta carta conparationis die notum IIII. Nonas Julias, Era
TLXXXV.*, regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Bellite, una cum uxor mea Maria, qui hane cartula fecimus
et relegendo cognovimus, de manus nostras syngulos fecimus
Bygnos -, et testibus tradimus ad roborandum,

Beila Obeco testis.—Jhoannes testis,—Falcone testis.—Belasco
hic.—Tellus presbiter geripsit, hie.

—Bec. fol. 43, col. 4.

CLXVII
5 de Julio 1070.
DE VILLA IRIEZO

In Era millesima centesima VI.*, regnante Sancio regiin Caste-
la et adefonso rex in Legione, protegente divina clementia, nos
omnes qui sumus de Villa Iriezo, id est, Gundissalbo Bellitez un
(8ic) cum sororibus meis, et domna Matre, et cognato meo Adfonso,
et e}lii vicini mei, Ranimiro et Urraka, Vincenti, Dominico, Monnina,
qul abebamos parvulos ortulos iusta de Sancti Martini orto, placuit
Dobis atque convenit et spontanea nostra voluntate ut concamia
Teémus eos cum tibi Dominico Sangoz abbati et fratribus tuis domno
Garsea et domno Nuno; et in codem limitem dedistis nobis heredi-
tatem triplitatam vel molioratam, quam emit de Beila Obecoz, et
dedisti (sic) ei quindecim solidos domnus Gomessanus abba. Et
desuper, ego Gundissalbo et Adfonso debevamus vobis L. solidos
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de pecto, secundum quod iudicaverunt iudices de Burgus, et dimi-
pistis eos nobis,

Si quis parentum nostrorum vel filiorum, qui hane hereditatem
inquirere voluerit aut inquietare, dupplete (sic)ipsam hereditatem
in eodem loco; et a parte regis exsolbat C, solidos in cauto.

Facta carta notum die III. Nonas Julias, nos omnes supra nomi-
natos facimus cartula ista, in Era TCVIIL, regnante rex Santius
in Castella,

Et nos omnes supra nominatos, qui hanc cartula fecimus et
legendo audivimus, manus nostras signo fecimus coram testes.

Jhoannes testis.—Zite hic,—Nunnu hic.—Obeco testis.—Petru
testis.

—Bee. fol. 43, col. 4.
CLXVIIL
1de Octubre 1045,  ><_
DE ALBILLOS

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Prolis, Sanctique
Spiritus, unius essentialiter et trinus personaliter regnantis, amen.

Hee est series testamenti quod patrari volui ego Appalla tibi
domino meo nutu Dei Gomessano ¢piscopo, et Sanctorum Aposto-
lorum Petri et Pauli et Sancti Vincenti et Sancti Thoanis et Sancti
Pelagii testis Christi; obinde ego Appalla, iam supra nominata,
non abens centum solidos in pretio sacrationis solvendos, libenti
animo et spontanea mea volumptate convenio et facio cartulam
traditionis de ipso monasterio propio, reliquie namque residentis
loci illius Sancti Emiliani, qui est situm in villa que vocitant Albie-
llos 1, in rivulo Kabie, ab omni intregritate, cum terris, vineis,
ortys, molinis, pratis, pascuis, exitus et regressus, tam mobile
quam ¢tiam et inmobile, cuncta que ad ipsius ecclesi¢ pertinet, ut
regendi et possidendi tui sit abiturum, et post obitum tuum abba,
qui regerit cenobium Karadigne, ipsius locum iam supradictum
cum omnibus abiacentis suis vel prestationibus suis sit concessum
ad domum Sanctorum Apostolorum Petri el Pauli vel ad omnium
monacorum acming degentium, ibidem servientium, ad possidendum

\ Berganza afade: die /Il. feria, ipsas Kalendas Octobris.
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vel regendum in eorum maneat arbitrium; qualiter illorum in-
terventum et suffragiis omnium sanctorum merear piaculorum
meorum expiari flagitia, et cum omnibus sanctis in eglo perfrui
letitia; et quia non est facultas mici fadere prandium sacrationis,
consuetudini adiungens, trado hoe solium tradite possessioni; et tu
Gomessanus ¢piscopus divino amore conpulsus et adquisiti mofias-
terii formatione gavisus, tribuisti mici Appalle mulam CC. solido~
rum verigsime dignam.

Si quis autem ego Appalla sublevaverint voce pro ipso monas-
terio contra tibi Gomessano ¢piscopo, aut de filiis meis vel neptis,
tam germanis quam subrinis, aut aliquis homo, quomodo pariet
¥pso monasterio ad tibi Gomessano ¢piscopo dupplato vel melio-
rato od suos latos; et a parte regis terre reddat C. libras a.uréas;
8criptura ista firmis permaneat, amen; et super hoe, qui scriptura
ista disrumpere voluerit, imprimis iram Dei accipiat, et in hoe
Beculo binas lucernas caréat, amen; et post cum Leviatam detinea-
tur baratri profundo, ibique lugiturus penas g¢ternas, nequam eva-
dat inferiores tenebras; et hec scriptura tradictionis plenam in om-
nibus obtineat firmitatem.

Facta seriptura tradictionis die notum Kalendas Octobris 2,
~ Era TLXXXIIL*, regnante principe Fredinando in Legione et in
Castella.

Ego vero Appalla, qui hane tradictione feci, relegendo audivi,
et de manu mea signum feci -} 3 et roboravi, et testes ad rovoran-
dum induxi 4.

Bernaldus episcopus hie.—Ciprianus ¢piscopus hic.—Gomessa-
nus ¢piscopus hic.—Nunu Albariz hie rob.—Sarrazino Fanniz hie
rob.—Munnio Fanniz hic rob.—Flagino Nunniz hic rob.—Didaco
Albariz hic rob.—Didaco Munnioz hic rob.—Saturninus abba test.—
Martinus abba test.—Ariolus abba testis.—David abba test.—Ihoa-
nes exaravit,

—Béc. fol, 44, col. 1; Berganza, 1I, 424,

' Albillos, cuyos términos lindan con Arcos y Villariezo, Cf. Fuentes: t. Il
P. 277.—>» Representa un castillo con tres torres, coronado de una cruz.— ¢ Aquf
¢l amanuense empez6 una frase que dejo sin concluir; dice asi: Ef tu Gomessanus
SPiscopus, divino amare conpulsus et adquisiti monasterii formatione gravisus,

Iribuis mic; Appalle,..,

12
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CLXIX
10 de Marzo 1066.
DE ALVILLOS

Sub Christi nomine et individue Trinitatis potentie, Pater et
Filius et Spiritus Sanctus, qui omnia cuncta que creavit, visibilia,
et invisibilia, ex nicilo supplevit, unus et admirabilis extans inse-
parabili Trinitati, cuius que regnum et imperium sine fine perma-
net in seculum, amen.

Ego vero denique Munnio Sonnaz nomine dictum, previdi inter
memetypsum, nullius quogentis imperio nec suadentis articulo set
propria mici accessit volumptas, ut traderem in domum Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque
digna, tibi patri meo Sisebutum abba regentem congregatio alma;
in primis trado corpus, videlicet, anima Deo; deinde in Albillus
villa, in rivulo de Kavie, in alfoz de Vurgos, concedo mea divisa
propria cum suos solares populatos et per populare, cum terris et
vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, in montibus et in fontes, in
exitus et regressus, ab omni integritate, confirmo illum sicut iam
supra taxatum est in Caradigne monasterio, sicut ego tenui et vin-
dicavi post diebus ava mea Appalla; absque ulla inquietudine
nullius hominum per secula cuncta, amen, abeatis, teneatis et
possideatis iure quieto.

Si quis vero, quod fieri minime credo, aliquis homo ex propin-
quis aut extraneis, tam regia potestas quam populus universa aut
aliqua subrogata persona, hanc meam devotionem disrumpere
voluerit, aut voce sublevaberit et hoc meum secriptum violare
temptaverit, in primis sit maledictus a Deo et ad sanctis angelis
eius, et sit anathematus et a fide catholica expulsus; et cum Juda
Domini proditore penaslugeat in ¢terna damnatione, amen; insuper
et ipsa divisa cumisua omnia beneficia ad ea pertinentia dupplata
vel triplata in tali simili loca (sic); et a parte regia reddat V.
libras aureas in cautis; et a parte scriptura ista plenam obtineat
firmitatis roborem.